
Změní se počet
zastupitelů?

Odpověď na otázku z titulku dá 
dvacáté deváté zasedání městského 
zastupitelstva, které se uskuteční ve 
čtvrtek 17. června. Stanovení poč-
tu členů nejvyššího orgánu města v 
příštím volebním období totiž bu-
de jedním z mnoha bodů programu 
této schůze. Podle zákona může mít 
třebíčské zastupitelstvo minimálně 
patnáct a maximálně třicet pět členů.

Program červnové schůze je jako 
obvykle poměrně bohatý. Na za-
stupitele čekají více i méně složité 
záležitosti včetně závěrečných účtů 
několika svazků, změn územního 
plánu, fi nančních příspěvků či pro-
jednání strategického plánu rozvoje 
města.

Také tentokrát lze počítat s pest-
rou diskusí, například kolem zřízení 
příspěvkové organizace Dům dětí a 
mládeže Třebíč nebo výstavby byto-
vého domu v ulici Luční.

Jednání, které je jako vždy veřejné, 
začne v zasedací místnosti budovy 
městského úřadu na Masarykově ná-
městí úderem patnácté hodiny. -ja-

SCÉNU JAKO VE VÁLEČNÉM fi lmu mohli na vlastní oči zhlédnout všichni, kteří si přišli na Karlovo náměstí připome-
nout 65. výročí konce 2. světové války. Události z května 1945 jim věrohodně přiblížili členové skupiny Diverzanti z Bran-
denburgu.  Foto: Luboš Janoušek

ÚSPĚŠNĚ VSTOUPIL do letošní 
cyklistické sezony veterán Zdeněk Joch, 
který si na své konto hned při prv-
ních závodech připsal několik cenných 
umístění. Více se dočtete na straně 23.

Foto: AZJ

Doby, kdy mělo čtyřicetitisícové 
a druhé největší město Vysočiny v 
Poslanecké sněmovně svoje zastou-
pení, se jen tak nevrátí. Výsledek 
květnových voleb do dolní komory 
Parlamentu je takový, že Třebíč své 
před lety ztracené pozice zpátky ne-
dobyla.

K tomu, aby někdo z třebíčských 
kandidátů do poslaneckých lavic use-
dl, bylo přirozeně zapotřebí menšího 
zázraku, který se ovšem nekonal.

Jistým signálem už bylo samotné 
složení kandidátek, na kterých fi guro-
valo dvacet dva jmen občanů Třebíče. 
Voliči rozhodli v pátek 28. a v sobotu 
29. května o tom, že poslancem se ne-
stal žádný z adeptů. 

K volebním urnám v devětatřiceti 
okrscích se v Třebíči dostavilo 19 370 
voličů, což představuje účast ve výši 
63,17 procent. Přes deset tisíc občanů 
našeho města tak volby vůbec nezají-
maly.

Ti ostatní svými hlasy rozhodli o 

následujícím pořadí stran: 1. ČSSD 
(22,00 %), 2. TOP 09 (19,01), 3. 
ODS (18,39), 4. KSČM (12,26), 5. 
VV (10,32), 6. SPOZ (5,25), 6. KDU-
ČSL (4,43), 7. Suverenita (2,45), 8. 
SZ (2,00), 9. ČPS (1,14), 10. Svobod-
ní (0,82), 11. DSSS (0,81), 12. PB 
(0,77), 13. Občané (0,18), 14. STOP 
(0,05), 15. Konz. str. (0,04).

Sociální demokraté vyhráli v deva-
tenácti, strana TOP 09 obsadila první 
příčku ve dvanácti a občanští demo-
kraté zaznamenali prvenství v osmi 
okrscích.

Jistou naději dostat se do Sněmov-
ny měla ze čtvrtého místa kandidátky 
ODS Simona Kafoňková. Jednoznač-
nou podmínkou však byl velký pro-
centní zisk občanských demokratů, 
kteří nakonec v rámci republiky obsa-
dili ve volbách s dvaceti procenty dru-
hé místo za ČSSD.

„Vzhledem k tomu, že z Vysočiny po-
stoupily do Sněmovny Miroslava Něm-
cová a Jana Fischerová, mohu být jako 

Ztracené pozice Třebíč nedobyla
žena spokojená, i když proti mužům 
samozřejmě nic nemám. Volební systém 
je takový, jaký je a Vysočina doplácí na 
malý počet obyvatel. Tento region tak 
má vždy šanci jen na deset až jedenáct 
mandátů, takže ze čtvrtého místa kan-
didátky je obtížné se do Parlamentu do-
stat,“ říká Kafoňková s tím, že celko-
vý výsledek voleb vítá: „Pro naši zemi 
dopadly dobře a z toho mám obrovskou 
radost.“   -jek-
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Opět otevřeno
Dětské dopravní hřiště u Základní 

školy Bartuškova bylo opět otevře-
no pro širokou veřejnost. V průbě-
hu měsíce června zde každou středu 
vždy od 15.00 do 17.00 hod. mohou 
malé děti s rodiči i děti z mateřských 
a základních škol příjemně trávit vol-
ný čas a přitom si osvojovat dopravní 
znalosti a dovednosti.

Je ovšem zapotřebí vzít si s sebou 
cyklistickou přilbu a pokud možno 
také jízdní kolo, i když v nutných pří-
padech mohou být bicykly zapůjče-
né. K dispozici jsou také koloběžky, 
kola s přídavnými kolečky a šlapací 
autíčka.

Hřiště mohou využívat rovněž in-
line bruslaři, ale i v jejich případě 
platí, že účast je na vlastní nebez-
pečí. Děti smí na hřiště vstupovat v 
doprovodu rodičů, přičemž se pod 
dohledem proškoleného pracovníka 
řídí pravidly provozního řádu.    -ja-

Změna režimu
Právě v těchto dnech se mění re-

žim parkování na ulicích Vítězslava 
Nezvala (v místech od křižovatky 
s Komenského náměstím k hotelu 
Winkler) a Smila Osovského (před 
poštou).

Zvláště v prvním případě radnice 
vyšla vstříc tamním podnikatelům, 
kteří i několikrát za den potřebují z 
těchto míst zásobovat své provozov-
ny a dosavadní parkovací systém jim 
zásadně nevyhovoval.

Dosavadní dopravní značka zakazu-
jící stání byla nyní vyměněna za jinou 
- Parkoviště s parkovacím kotoučem. 
Tou se označuje parkoviště, na kterém 
musí řidič při začátku stání umístit ve 
vozidle vyditelně kotouč a nastavit na 
něm dobu začátku stání, kterou nesmí 
až do odjezdu měnit.

Na to, aby zde vyřídil vše, co potře-
buje, má nyní třicet minut. -ja-

Dvě nabídky
Pouze dvě fi rmy projevily zájem o 

realizaci veřejné zakázky týkající se 
opravy vstupního schodiště na veřej-
né záchodky na Karlově náměstí, o 
které v dubnu rozhodla městská ra-
da. Ta tehdy schválila i seznam čtyř 
třebíčských fi rem, které byly vzápětí 
vyzvány k podání cenových nabídek.

Nyní se záležitostí zabývala poté, 
co speciálně vytvořená pětičlenná 
komise dvě došlé nabídky hodnotila. 
Rozhodování bylo vcelku jednodu-
ché, neboť ceny od uchazečů o za-
kázku se dost podstatně lišily.

Smlouva o provedení díla proto by-
la uzavřena s fi rmou z Třebíče, která 
nabídla cenu o polovinu nižší než je-
jí konkurent ze Studené.

Schodiště na WC je už delší dobu v 
neutěšeném stavu, který ještě zhorši-
la letošní zima. Práce na jeho opravě 
potrvají maximálně tři týdny.       -ja-

Na zhruba sto milionů korun při-
jde rozsáhlá revitalizace části sídliště 
Horka-Domky, jejímž výsledkem bu-
de velká proměna této jižní části Tře-
bíče. První etapa tzv. Integrovaného 
plánu rozvoje města (IPRM) začala 
již v první polovině května.

Jako první přišly na řadu sadové 
úpravy, kdy došlo k nepopulárnímu 
kácení stromů. K němu bylo město v 
tomto vegetačním období prakticky 
donuceno okolnostmi. Podmínkou 
čerpání dotace na IPRM je totiž nut-
nost práce dokončit do konce letoš-
ního srpna. Pokácené stromy budou 
nahrazeny jinými, v průměru za jeden 
vzrostlý se vysadí tři nové. Počítá se 
se zasazením bříz, lip, moruší, javorů 
a sakur.

Jedné z nejviditelnějších proměn se 
dočká prostor kolem hotelu Alfa, kde 
vznikne jednolitá plocha ve formě 
malého parku s lavičkami a kašnou.

Součástí probíhajících prací je rov-
něž výměna povrchů komunikací a 
parkovacích ploch, s čímž souvisí ta-
ké rekonstrukce kanalizace, která je 
na hranici životnosti.

Úpravy se týkají i ulic Hladíkova, 
Schöllhornova a Štefánikova, které se 
nalézají zhruba čtyři sta metrů západ-
něji. Na jednom místě, kde se parku-
je poněkud živelně na travnaté ploše, 
vznikne ofi ciální parkoviště s asfalto-
vým povrchem.

Také zde se zrekonstruuje kanali-
zace, na rozdíl od prostranství před 
Alfou však budou práce komplikova-

Začala proměna za sto milionů
SOUČÁSTÍ REVITALIZACE je rovněž nové parkoviště před Alfou.

Foto: Luboš Janoušek

nější. Kromě kanalizace se zde totiž 
počítá ještě s opravou vodovodu a 
vybudováním svodů pro odvod deš-
ťových vod.

Veškeré úpravy veřejných ploch 
budou stát zhruba šestnáct milionů 
korun, přičemž původní předpoklad 
byl o více než čtyři miliony vyšší. Ke 
snížení ceny došlo díky současné situ-
aci na trhu se stavebními zakázkami. 
Protože jich není mnoho, jsou fi rmy 
ochotny nabídnout nižší ceny.

Dalších deset milionů korun si vy-
žádá rekonstrukce vodovodních a 
kanalizačních sítí. Tyto peníze ovšem 
nebudou čerpány ze státní dotace, ný-
brž z městského rozpočtu. -jek-

Několikaměsíční úsilí třebíčských kriminalistů řešících případ loupeže ze zá-
věru loňského roku přineslo své ovoce. Před několika dny se jim podařilo zadr-
žet člověka, který v prosinci 2009 vymyslel způsob, jak přijít k penězům v jed-
nom třebíčském baru.

Třicetiletý muž z Třebíče tehdy instruoval svého kumpána, jak v něm má pro-
vést loupež. Vybavil ho plynovou pistolí a punčochou na hlavu a poslal do ak-
ce. Ta se podařila, neboť lupič si pod pohrůžkou použití zbraně odnesl téměř 
padesát tisíc korun. Tuto částku ovšem předal organizátorovi.

Toho, kdo loupež provedl, policisté brzy dopadli, zatímco „mozek“ trestného 
činu se před nimi dlouho ukrýval. Nyní ho muži zákona dopadli a vzápětí zjis-
tili, že v únoru se tento poberta dopustil podvodu. Vydával se za jinou osobu 
a vyjednal si dvě půjčky ve výši deset a patnáct tisíc korun s tím, že je nesplatí. 
Zadrženému, který skončil ve vazbě, za jeho činy hrozí až deset let vězení. -ja-

Muž skončil za mřížemi Výstup na věž
Jednou z akcí, která proběhla v 

rámci letošního květnového Světového 
dne bez tabáku, byla tradiční Cesta za 
čistým vzduchem. V neděli 30. května 
ji opět zorganizovala TJ Sokol ve spo-
lupráci se Zdravým městem Třebíč a 
jako obvykle šlo o výstup na městskou 
věž, samozřejmě bez vstupného.

S letošní účastí mohli být organizá-
toři rozhodně spokojeni, neboť mezi 
jednou a pátou hodinou odpolední se 
na ochoz městské věže vydalo a všech 
162 schodů poctivě vyšláplo 147 lidí. 
Za svůj výkon dostali i malou odměnu.    
 -ja-
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K objektům, které neuvěřitelným 
způsobem už léta hyzdí Třebíč, navíc 
blízké okolí památky UNESCO, pa-
tří bývalý zámecký kravín, postavený 
jako součást hospodářského dvora 
se správní budovou, stájí, stodolou a 
drobnými přístavky v průběhu osm-
náctého století. V současné době se 
nachází ve značně zdevastovaném 
stavu, který způsobil zejména požár v 
roce 1988.

Po letech neúspěšného hledání 
způsobu jeho využití i fi nančních 
prostředků na obnovu (lokalita byla 
investorům nabízena mnohokrát, na-
posledy loni jako součást prezentace 
nevyužitých objektů kraje Vysočina v 
Lichtenštejnsku) se nyní zdá, že pro-
blém by přece jen mohl být v dohled-
né době vyřešen.

Se zajímavým nápadem totiž přišel 
vedoucí oddělení městského úřadu 
Bedřich Mozor, podle něhož by po 
rozsáhlé rekonstrukci mohla v budo-
vě vzniknout mini zoologická zahra-
da. „Vzhledem k tomu, že jde o bývalý 
kravín, jevilo se mi vhodné vymyslet 
něco, co by souviselo se zvířaty, nejlépe 
domácími,“ vysvětluje Mozor s tím, 
že krávu, ovci, králíka, slepici, kozu či 
vepře dnešní městské dítě prakticky 
nemá možnost spatřit na vlastní oči.

Obnova objektu, ze kterého se za-
chovala v hrubé stavbě kompletní 
pouze přízemní část, samozřejmě ne-
bude nikterak levnou záležitostí. Pod-
le Mozora se ovšem peníze sehnat 
dají: „Možností se momentálně nabízí 
více, fi nanční prostředky bychom mohli 
získat například z Regionálního operač-

Do kravína se možná vrátí zvířata

ního programu z oblasti rozvoje infr a-
struktury pro cestovní ruch.“

Oddělení rozvoje městského úřa-
du už také nechalo vypracovat studii 
obnovy objektu bývalého zámeckého 
kravína, kterou se již zaobíral na své 
patnácté schůzi Výbor pro revitaliza-
ci centra města. Vzal zprávu o stavu 
přípravy revitalizace inkriminované-
ho objektu na vědomí, doporučil po-
dat žádost o dotaci do Regionálního 
operačního programu a zajistit stano-
visko hygieniků. Zároveň ale vyzval k 
paralelnímu hledání ještě jiných mož-
ností využití budovy.

Vybudováním ZOO se zaměřením 

na domácí zvířata chce město zlákat 
k návštěvě zámeckého areálu další cí-
lovou skupinu - nejmladší děti. Je to-
tiž vcelku reálné, že většina objektů v 
zámeckém areálu bude v horizontu 
dvou až tří let zrekonstruována, prav-
děpodobně proběhne i obnova zdej-
šího parku. Lokalita by pak nabízela 
využití všem věkovým skupinám.

Rada města na své květnové schůzi 
rozhodla o veřejné zakázce na zpra-
cování dokumentace pro stavební po-
volení na obnovu objektu bývalého 
zámeckého kravína s tím, že k podání 
nabídek budou vyzvány čtyři třebíč-
ské fi rmy.    -jek-

AUTOR NÁPADU na ZOO Bedřich Mozor před zdevastovaným objektem bý-
valého kravína. Foto: Luboš Janoušek

Oblastní charita Třebíč organizuje 
i v letošním roce sbírku, jejímž cílem 
je nashromáždit fi nanční prostředky 
pro mentálně a zdravotně postižené 
osoby, o které pečuje ve svých třebíč-
ských střediscích.

Stejně jako v předchozích šesti roč-
nících je hlavním symbolem chari-
tativní sbírky cihla. Tu symbolicky 
obdrží každý, kdo od pondělí 14. 
do úterý 22. června na některém ze 
stanovišť přispěje do zapečetěných 
plastových pokladniček částkou mi-
nimálně sto korun. Zároveň se zde od 
studentů dozví bližší podrobnosti o 
Akci cihla.

Její slavnostní a ofi ciální zahájení 
proběhne v pondělí 14. června na tře-
bíčském Karlově náměstí za přítom-
nosti různých hostů včetně zástupců 
hlavního partnera sbírky. V kulturním 
programu vystoupí Yvett a Blanarovi-
čová a taneční soubor Arabes.

Součástí programu, který začne ve 
tři hodiny odpoledne, bude i Běh pro 
cihlu, kdy za každého běžícího účast-
níka přispěje hlavní sponzor akce do 
sbírky jednou stokorunou.

V dalších dnech pak budou sbírko-
vá stanoviště postupně rozmísťována 
v různých lokalitách našeho města, 
peníze se budou vybírat také na ná-

městích v Moravských Budějovicích, 
Náměšti nad Oslavou a v Jaroměři-
cích nad Rokytnou.

Výtěžek letošní sbírky bude věno-
ván třebíčským stacionářům Úsměv a 
Domovinka, kde je použijí na zakou-
pení dotykové obrazovky, speciálně 
upravené klávesnice a myši pro lidi s 
postižením, na výstavbu skleníku pro 
rozšíření pracovní terapie a na vybu-
dování cvičného kuchyňského koutu 
k pracovně výchovné činnosti.

Loni byly získané peníze použity na 
nákup speciálních počítačových výu-
kových programů a výsuvné sedačky 
do osobního auta pro vozíčkáře. -jek-

Charita pořádá „cihlovou“ sbírku

Laické i odborné veřejnosti je urče-
na přehlídka s názvem Junior show, 
kterou již pojedenácté pořádá Hote-
lová škola Třebíč. V Pasáži se usku-
teční ve čtvrtek 10. června v době 
od 10.00 do 17.00 hod. Na tradiční 
a vždy hojně navštívené akci spojené 
s konáním mezinárodních i celostát-
ních soutěží nebude ani letos chybět 
kadeřnická show či štafetový běh číš-
níků.

Těžkým zraněním cyklisty skon-
čila nehoda, která se stala posled-
ní květnovou sobotu devadesát 
minut před půlnocí na ulici Su-
cheniova. Třiatřicetiletá řidička 
peugeotu zde při odbočování do 
ulice Dr. A. Hobzy nedala před-
nost protijedoucímu muži na řád-
ně osvětleném kole.

Veřejnosti určené pozorování noč-
ní oblohy bude nyní až do odvolání 
probíhat na hvězdárně v ulici Šva-
binského každý pátek vždy v době 
od 21.00 do 23.00 hod.

Charitní středisko Ambrela po-
řádá výstavu, která různým způ-
sobem vypovídá o historii domu, 
v němž dnes sídlí oblastní charita. 
Jmenuje se příhodně Číslo 15 žije 
a potrvá až do konce září právě v 
domě čp. 15 v ulici L. Pokorného.

Denní stacionář pro seniory a tě-
lesně postižené Domovinka zve ve-
řejnost na Vítání léta, což bude pří-
jemně strávené dopoledne s kytarou 
a opékáním špekáčků. Uskuteční se 
ve čtvrtek 24. června od 10.00 hod.

Třebíčský experimentální bás-
ník, výtvarník a performer Miro-
slav Koupil vystavuje své kaligra-
my v romantických prostorách 
bývalého panského sídla v Kysuc-
kém Novém Mestě. Je to už letoš-
ní třetí prezentace Koupilových 
obrazových básní v českém a slo-
venském jazyce v zemi našich vý-
chodních sousedů. -ja-

Několika větami...
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DVAKRÁT ZE DVOU různých květnových akcí. Levý snímek byl pořízen na Třebíčských slavnostech piva, které se konaly na Karlově náměstí, kam za zábavou zaví-
tali nejen vyznavači pěnivého moku. Fotografi e vpravo se týká výšlapu Klubu zdraví, během něhož účastníci navštívili známého pěstitele Aloise Mikysku a jeho květino-
vé království v Poušově. Všem se moc líbily překrásné tulipány, které pan Mikyska pěstuje ve dvou stovkách odrůd. Foto: Luboš Janoušek a AKZ

Další rok činnosti má za sebou Lin-
ka důvěry STŘED, kterou začalo pro-
vozovat stejnojmenné občanské sdru-
žení před třemi lety, v květnu 2007. 
Určená je především pro volající z Vy-
sočiny, kteří se ocitli v obtížné životní 
situaci a nechtějí na ni být sami.

O tom, že linka má své opodstatně-
ní, svědčí mimo jiné i údaje o počtu 
zprostředkovaných kontaktů. Těch 
bylo v uplynulých dvanácti měsících 
v porovnání se stejným předchozím 
obdobím o více čtyřiačtyřicet pro-
cent více. Zájem o tuto službu neu-
stále stoupá, přičemž k nejčastěji ře-

šeným tématům podle slov vedoucí 
linky Vandy Vymazalové patří part-
nerské vztahy, závislosti, obtíže spo-
jené s psychickou nemocí, osamělost, 
domácí násilí a sebevražedné úmysly.

Vzhledem k rozvíjejícím se možnos-
tem komunikace zvažuje provozova-
tel linky rozšíření dostupnosti jejích 
služeb o volání či chatování přes apli-
kaci Skype. Výhodou tohoto způsobu 
kontaktu je, že se na rozdíl od běžné-
ho telefonního hovoru neplatí za tele-
fonní spojení.

„Na webových stránkách sdružení se v 
anketě ptáme, jakou formu kontaktu by 

veřejnost upřednostnila a jestli by Skype 
pro spojení s námi využila. Názor oby-
vatel Vysočiny je pro nás velice důležitý 
a jsme zvědavi, jak anketa dopadne,“ ří-
ká Vanda Vymazalová. Anketu lze na-
jít na stránkách www.stred.info.

V současné době je možné kontak-
tovat Linku důvěry STŘED na tele-
fonních číslech 775 22 33 11 a 568 44 
33 11 denně od 8.00 do 22.00 hod. K 
dispozici je rovněž e-mailová adresa, 
v tom případě se na dotaz odpovídá 
do osmačtyřiceti hodin od jeho při-
jetí.                                                               

   -ja-

Linka důvěry slouží už tři roky

K dosavadním nemnoha držitelům Ceny města Třebí-
če s velkou pravděpodobností brzy přibudou další dvě 
třebíčské osobnosti: akademický malíř Vlastimil Toman 
a Mistr umělecké řemeslné práce Vladimír Werl. Na své 
květnové schůzi se touto záležitostí zabývala městská ra-
da, která zastupitelstvu doporučila udělení prestižního 
ocenění oběma pánům schválit.

Návrhy na cenu ovšem vzešly od občanů. Zatímco v 
případě Vladimíra Werla šlo o iniciativu manželů Draho-
míry a Jiřího Jourových, Vlastimila Tomana navrhl oce-
nit nejprve Ladislav Pysk z Jablonce nad Nisou a o pár 
dnů později i třebíčský Petr Brada.

Všichni ve svých písemných podáních zmiňují osobní i 

profesní kvality obou umělců a také jejich nesporný pří-
nos ke zviditelnění našeho města. Autoři dopisů mimo 
jiné píšou i toto:

„Akademický malíř Vlastimil Toman patří mezi umělce, 
jejichž práce svou kvalitou i významem zdaleka přesahují 
rámec města. Významné životní jubileum Vlastimila Toma-
na by proto mělo být pro orgány Městského úřadu v Třebíči 
vhodnou příležitostí k odpovídajícímu ocenění jeho celoži-
votního díla.“

„O přínosu pana Vladimíra Werla ke zviditelnění našeho 
města a jeho všestrannosti vypovídají také aktivity na spor-
tovním poli, a to především v lehkoatletickém sportovním 
odvětví.“    -jek-

Návrhy na udělení dvou Cen města

Se zajímavou (byť ne úplně origi-
nální) anketou přišel v květnu jeden 
renomovaný deník, když vyzval čte-
náře, aby spolu s ním hledali „7 + 1 
NEJ Třebíčska“. Základní otázka při-
tom zněla: Čím se může Třebíčsko 
pochlubit a co jeho pověsti naopak 
nejvíc škodí?

Anketa proběhla na webových 
stránkách deníku, kde se zároveň 
objevily nominace od redakce i sa-
motných čtenářů.

V „pozitivní“ kategorii se tak na-
příklad ocitli básník Otokar Březina, 
překážkář Petr Svoboda, festival Zá-
mostí, Jaderná elektrárna Dukova-
ny, loď Vysočina, třebíčská židovská 
čtvrť či jemnický Barchan. Do ví-
tězné sedmičky nakonec ale nikdo z 

nich nepronikl.
V ní bylo pořadí následující: 1. Pi-

vovar Dalešice (229 hlasů), 2. Ba-
zilika sv. Prokopa (82), 3. Bláznivý 
týden v Zárubicích (78), 4. Hadcová 
step Mohelno (66), 5. Sokol Třebíč - 
čarodějnice (34), 6. Wilsonova skála 
(32), 7. Zámek Police (20).

Druhá kategorie s názvem Ostu-
da Třebíčska měla jediného a záro-
veň jednoznačného vítěze, kterým 
se ziskem dvaasedmdesáti hlasů stal 
někdejší ředitel a šéfredaktor Ho-
ráckých novin František Ryneš. Ten 
tak podle názoru hlasujících škodil 
pověsti Třebíčska mnohem víc, než 
například skládka nebezpečného od-
padu v Pozďátkách... -jek-

Bazilika skončila druhá

Sto let kostela
Staršovstvo farního sboru Čes-

koslovenské církve evangelické zve 
širokou veřejnost na oslavy kulaté-
ho jubilea evangelického kostela na 
Bráfově třídě, které proběhnou v ne-
děli 20. června. Jejich součástí budou 
od 10.00 slavnostní bohoslužby či 
odpolední čtení ze sborové kroniky 
a přednáška synodního seniora Joela 
Rumla o současnosti a budoucnosti 
církve.     -ja-

Zaplatí mříž?
O šedesát tisíc korun požádala 

městskou radu obecně prospěšná 
společnost Fond Třebíč, která chce 
z této částky fi nancovat úpravu „ma-
lého parku“ za bazilikou sv. Prokopa. 
Svoji žádost zdůvodňuje především 
tím, že tento park se stane jednou z 
atraktivit zámeckého areálu.

V dopise podepsaném předsedou 
představenstva Fondu Milanem 
Šťastným se mimo jiné uvádí, že v 
současné době je třeba především 
vykovat a osadit novou mříž na zá-
meckou studnu a vyřezat náletové 
dřeviny. Příspěvek od města je pod-
le Šťastného jedinou možností, jak 
v dříve započatých pracích pokračo-
vat.

O poskytnutí fi nančního příspěvku 
rozhodne na své červnové schůzi za-
stupitelstvo. -ja-

BAZILIKA  SV. PROKOPA je ale stejně „NEJ“, nemyslíte?
Foto: Luboš Janoušek
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Jedna ze sobot na sklonku máje bý-
vá na Základní škole Horka-Domky 
již tradičně rezervována pro tzv. Vác-
lavské putování. Letošní šestý ročník 
tohoto turistického pochodu určené-
ho pro zájemce z řad široké veřejnosti 
se uskutečnil 22. května.

Po úvodním zaevidování účastníků 
celkový součet všech turistů, který 
činil bezmála úctyhodných 460, jen 
dotvrdil to, že obliba této akce rok 
od roku stoupá. A téměř půltisícovka 
vyznavačů pěší turistiky bořila gene-
rační hranice. Vždyť nejstarší Rudolf 
Hedbávný sfoukl již 73. svíčku na 
svém narozeninovém dortu, zatímco 
nejmladší „poutnice“ Denisa Buria-
nová spatřila světlo světa teprve 10. 
dubna tohoto roku.

Pan Radek Hobza pak pro změnu 
václavskou túrou oslavil své 43. na-
rozeniny, které připadly právě na den 
konání akce.

Zdá se, že patron putování svatý 
Václav má v nebesích jisté konexe, 
poněvadž i letos provázelo cestovate-
le během výletu do bezprostředního 
okolí Třebíče svými povzbudivými 
paprsky sluníčko, ačkoli pro předchá-
zející období byla typická nevlídně 
zakaboněná obloha s častými přeháň-
kami.

Trasa hromadného pochodu žáků, 
rodičů a přátel školy vedla malebnou 
oblastí Terůvek, dále přes Kracovice 
zpět do Třebíče, kde se propletla po-
dél Borovinského rybníka a směřova-
la následně k ZŠ Bartuškova a skrze 
Libušino údolí zamířila zpět k výcho-

O nevšedně prožitém sobotním dopoledni

zímu bodu, tedy k ZŠ Horka-Domky. 
Organizátoři akci zpestřili třemi sta-
novišti, kde kromě občertvení čekaly 
na všechny také zajímavé úkoly.

Jakýmsi zahřívacím kolem byl první 
z nich, k jehož splnění bylo zapotře-
bí využít síly vlastního dechu. Za po-
moci brčka totiž hráči vdechováním 
přisávali a otáčeli obrázky z pexesa, 
které si pak jakožto ukořistěný suve-
nýr mohli ponechat.

Druhé stanoviště měli ve své režii 
vojáci z Prostějova, kteří přichystali 
systém oblíbených lanových aktivit. 
Zájemci si rovněž mohli vyzkoušet 
střelbu ze skutečných zbraní na terče 

v podobě vyobrazených fi ktivních te-
roristů.

Je nutné podotknout, že jedním z 
vojáků, kteří se s ochotou a rádi pra-
videlně vracívají do Třebíče, aby díky 
svým připraveným disciplínám uči-
nili Václavské putování pestřejším a 
akčnějším, je Michal Caha, otec Da-
niela z 5. C.

Touha zažít euforii díky zvýšené 
hladině adrenalinu proměnila tuto 
zastávku na „václavském výletě“ v 
jednu velkou čekárnu, neboť zájem o 
pokoření lanové dráhy i o vojenskou 
techniku byl vskutku veliký.

Třetí zpestření čekalo na účastníky 

výšlapu na dopravním hřišti ZŠ Bar-
tuškova. Muži zákona z řad městské 
policie tam bděli nad bezpečností a 
plynulostí provozu malých cyklistů a 
jezdců na koloběžkách. Oba zmíněné 
druhy dopravních prostředků ochot-
ně zapůjčila ZŠ Bartuškova.

Suma sumárum, po absolvování ce-
lého výšlapu měli poutníci v nohou 
zhruba jedenáct jarních kilometrů. 
Vzhledem k zajímavému progra-
mu, kterým bylo Václavské putová-
ní protkáno, si však nikdo ani nesti-
hl uvědomit fyzickou únavu. Ta se 
mohla projevit až v cíli, avšak násle-
dována příjemným pocitem psychic-
kého uvolnění, které s sebou pohyb 
na čerstvém vzduchu přináší.

Za cílovou páskou přišla na řadu 
regenerace v podobě odpočinku, po-
silnění ve formě konzumace vlastno-
ručně opečeného špekáčku či naopak 
lahodně osvěžujícího nanuka. Děti 
ovšem měly energie na rozdávání i 
po celodopolední chůzi, a tak ji hojně 
využívaly k dovádění na obřím nafu-
kovacím hradu či na velké trmpolíně. 
Obě atrakce byly permanentně v ob-
ležení, podobně jako plně vybavený 
hasičský vůz.

Všichni účastníci letošního ročníku 
Václavského putování obdrželi v cí-
li pamětní list a drobné upomínkové 
předměty od sponzorů či s logem po-
řádající školy. Vedle věcných odměn 
si s sebou domů odnášeli hlavně pěk-
né zážitky z nevšedně prožitého so-
botního dopoledne.

 Petra Konečná

O LANOVÉ aktivity byl při Václavském putování opravdu velký zájem.
Foto: ZŠ

Čtyři třebíčské základní školy vyslaly 
svá družstva do okresního kola soutě-
že Mladý zahrádkář, kterou uspořádalo 
územní sdružení Českého zahrádkář-
ského svazu ve čtvrtek 13. května.

Soutěžní otázky připravila jako tradič-
ně bývalá učitelka Jana Manová podle 
osnov učiva přírodopisu pro základní 
školy. Chlapci a děvčata nejprve řeši-
li testy o znalosti různých rostlin a za-
hradních pomůcek a poté rozeznávali 
vzorky různých rostlin a bylinek.

V kategorii mladších žáků (6. a 7. tří-
da) nejlepší znalosti prokázala Domi-
nika Chládková ze ZŠ Horka-Domky, 
druhý skončil Martin Novák ze stejné 
školy a třetí Michaela Frecerová ze ZŠ 
Kpt. Jaroše.

Vítězkou starší kategorie se stala Táňa 
Fraňková ze ZŠ TGM. Druhou příčku 
obsadil Jaroslav Dokulil z téže devítilet-
ky a třetí místo patří Anetě Koudelové 
ze ZŠ Horka-Domky. -ja-

Vítězkami jsou
Táňa a Dominika

ŠESTICE nejúspěšnějších účastníků tradiční soutěže Mladý zahrádkář, jejíž okresní kolo proběhlo v polovině května v Za-
hrádkářském domě.    Foto: Josef Kropáč

Třicátý první květen je už řadu let vyhlášen jako Světový 
den bez tabáku. Kampaň Světové zdravotní organizace pod-
poruje Státní zdravotní ústav spolu s mnohými Zdravými 
městy v celé České republice včetně Třebíče. Jejím cílem je 
upozorňovat na zdravotní rizika a následky spojené s kouře-
ním.

Dům dětí a mládeže Hrádek při této příležitosti vyhlásil 
spolu se Zdravým městem Třebíč již třetí ročník soutěže pro 
žáky druhého stupně základních škol a příslušných ročníků 
víceletých gymnázií. Jejich úkolem bylo kreativně a nápaditě 
zpracovat plakát s protikuřáckou tématikou.

Soutěžilo se ve dvou kategoriích. V první se hodnotil ruč-
ně zpracovaný plakát (malba, kresba, grafi ka, koláž apod.), 
ve druhé pak počítačově zpracovaný námět, slogan či heslo. 
Všechny práce posuzovala speciálně vytvořená tříčlenná po-
rota, kterou tvořili starosta Ivo Uher, ředitel DDM Hrádek 

Miloš Fiala a koordinátorka Zdravého města Iveta Ondráč-
ková. Každý z porotců vybral jeden výtvor, který ho nejvíce 
oslovil.

Organizátorům se letos sešly čtyři desítky soutěžních prací 
z pěti škol. Do soutěže se zapojily čtyři třebíčské (ZŠ TGM, 
Týnská, Na Kopcích a Horka-Domky) a jedna z Vladislavi.

Porotu nejvíce zaujali a vítězi se stali: Dominik Dobeš (ZŠ 
Horka-Domky, cena starosty), Lenka Protivínská (ZŠ Vladi-
slav, cena ředitele) a Barbora Březnová (ZŠ TGM, cena ko-
ordinátorky). Ve druhé kategorii uspěla Adriana Bobková ze 
ZŠ Horka-Domky se sloganem „Cigarety nekouřím a alkohol 
nepiju, život si o 15 let déle užiju!“ -ja-

PLAKÁT vytvořený Barborou Březnovou, žákyní 8.B ze ZŠ 
TGM.

Do soutěže se zapojilo pět škol
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Stačí jednou zavolat!
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www.smartpujcka.cz

Hledáme nové obchodní zástupce
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Mít u domku zahrádku je snem mnohých lidí
O pravdivosti titulku určitě nelze pochybovat, stejně 

jako o tom, že spousta lidí si takový sen taky dokázala 
splnit. Hlavně jim jsou určeny následující rady na mě-
síc červen, které Třebíčským novinám poskytl odbor-
ník na slovo vzatý - Milan Svoboda.

Je určitě důležité připomenout práce, které se sice 
stále opakují, ale během celého vegetačního období 
jsou pro dobrý růst rostlin a pěkný vzhled zahrady ne-
zbytné.

Nezapomeňte tedy pravidelně zalévat, odplevelovat 
záhony a nastýlat. Sledujte případný výskyt chorob i 
škůdců a pokračujte v preventivních postřicích bylin-
nými odvary, zákvasy a výluhy.

Při pravidelné aplikaci by neměla hrozit větší invaze 
škůdců, proto obvykle postačí tzv. mechanická ochra-
na - jednoduše je ručně posbírat.

Účinnou biochemickou ochranou proti housenkám 
obalečů je ovinutí kmenů ovocných stromů ve výšce 
asi 30 centimetrů od země lapacími pásy z vlnité le-
penky. Na stromech je ponechte až do podzimu, ale 
dvakrát týdně je kontrolujte a užitečný hmyz, který 
pod pásy uvízl, vypusťte na svobodu.

Za teplého počasí je nezbytná zálivka, ovšem účinné 
je pouze správné zalévání, nesprávné může uškodit. 
Zálivka postřikem na listy vytváří hlavně u rajčat před-
poklady pro rozvoj houbových chorob a plísní.

Nikdy se nemá zalévat za plného slunečního svitu 
a ani příliš studená voda není vhodná. Nejlépe je zalévat navečer a dešťovou 
vodou. Mladé rostliny a porosty s velkou spotřebou vody vyžadují za teplého 

počasí zálivku i ráno. U větších dřevin je to ovšem 
zbytečné - vodu nestačí spotřebovat a ta se během 
dne vypaří.

Zeleninu náročnou na živiny (rajčata, okurky, tyk-
ve, cukety, saláty a košťáloviny) přihnojujte hno-
jivou zálivkou z kvašeného drůbežího trusu nebo 
kopřiv a kostivalu.

Kořenová zelenina vyžaduje pro dobrý vývin do-
statek prostoru, proto je důležité ji včas protrhávat a 
jednotit. Jde zejména o mrkev, petržel, ředkev a čer-
ný kořen.

V tomto měsíci dochází u ovocných stromů k tzv. 
červnovému propadu, kdy se stromy zbavují pře-
bytečných plodů, které by později nemohly vyživit. 
Když jim včas dodáte živiny, propad není tak velký.

U odkvétajících dřevin odstraňte postupně zbytky 
po květech. Pnoucí dřeviny podle potřeby vyvazujte, 
popřípadě upravujte nepříliš hlubokým řezem.

Co se v červnu vysévá? Hrách, karotka, ředkvička, 
ředkev, kedlubny, cukety, salát, čekanka, sladký řepí-
katý fenykl, kopr, brutnák, saturejka.

Na místa uprázdněná po sklizni nejrannější zeleni-
ny vysazujte další předpěstované sazenice, a to nej-
lépe ráno nebo pozdě odpoledne. Při vyšších teplo-
tách je vhodné sazenice zastínit do doby, než řádně 
zakoření.

Předpěstované sazenice letniček vysazujte na 
prázdná místa ve smíšených květinových záhonech, která vznikla například po 
zatažených jarních cibulovinách.                  -ja- (Ilustrační foto: Luboš Janoušek)
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Koncerty

Program kina Pasáž

Besedy, přednášky

Klub seniorů

Divadelní představení

Výstavy

Dvakrát za sebou soutěžili na městském stadionu v Třebíči žáci a žákyně základ-
ních škol v atletickém Poháru rozhlasu. V okresním i krajském kole se nejvíce daři-
lo mladším i starším žákům ZŠ Benešova a starším dívkám ZŠ Bartuškova.
Všechna tři družstva v obou soutěžích zvítězila, k čemuž nejvíce přispěli Jiří Sý-

kora a Monika Sedláčková. Oba jsou už platnými členy ligových družstev dospě-
lých a třebas jednou v budoucnosti napodobí jiného mladíka, který před deseti lety 
na Poháru rozhlasu v Třebíči závodil vůbec poprvé. Přijel z nedalekého Budišova 
a trenéru Pavlu Svobodovi dalo dost práce, aby ho přesvědčil, ať nechá fotbalu a 
věnuje se atletice. Jmenuje se Petr Svoboda a je momentálně šestým nejlepším pře-
kážkářem světa...
Vítězové disciplín okresního kola Poháru rozhlasu: Mladší žactvo: 60 m: 

Pažitková ( Jemnice) 8,74 - Ferdan (Na Kopcích) 8,26. 600 m: Hromadová (Ka-
tolické gymnázium) 1:57,51. 1 000 m: Šimončič (Náměšť n. O.) 3:16,93. 4 x 60 
m: Jemnice 34,47 - Benešova 32,69. Výška: Dvořáková (TGM) 130 - Kazatel (Ná-
měšť) 155. Dálka: Zvěřinová ( Jemnice) 434 - Tržil (Domamil) 480. Kriket: Ja-
nečková (TGM) 51,42 - Pelán (Hrotovice) 61,56.
Starší žactvo: 60 m: Sedláčková (Bartuškova) 8,18 - Mitchell (Benešova) 7,39. 

800 m: Doležalová (M. Budějovice) 2:41,26. 1 500 m: Slosarčík ( Jemnice) 
4:47,29. 4 x 60 m: Bartuškova 32,75 - Benešova 28,37. Výška: Kučerová (TGM) 
145 - Sýkora (Benešova) 180. Dálka: Cabejšková (Na Kopcích) 436 - Musil (Be-

nešova) 557. Koule: Hartmanová ( Jemnice) 9,23 - Sýkora (Benešova) 14,26.
Pořadí škol - mladší žákyně: 1. Jemnice 4 368, 2. Horka-Domky 3 782, 3. Kato-

lické gymnázium 3 755. Mladší žáci: 1. Benešova 4 030, 2. Náměšť 3 979, 3. Hro-
tovice 3 710. Starší žákyně: 1. Bartuškova 4 993, 2. Jemnice 4 929, 3. M. Budějovi-
ce 4 790. Starší žáci: 1. Benešova 6 322, 2. Jemnice 5 985, 3. M. Budějovice 5 396 
bodů.
Výkony třebíčských závodníků v krajském kole Poháru rozhlasu: Mladší žac-

tvo: 4 x 60 m: 2. Benešova 32,97. Výška: 1. Mrňa 145, 2. Dolák 140 (oba Benešo-
va). Kriket: 3. Špulák (Benešova) 57,53. Starší žactvo: 60 m: 1. Sedláčková 8,23, 
2. Špačková 8,66 (obě Bartuškova) - 1. Mitchell (Benešova) 7,49. 800 m: 2. Sed-
láčková (Bartuškova) 2:38,74. 4 x 60 m: 1. Bartuškova 32,76 - 1. Benešova 28,41. 
Výška: 2. Mitchell 165, 3. Kroupa 165 (oba Benešova). Dálka: 2. Pysková 436, 
3. Michková 427 (obě Bartuškova) - 1. Sýkora (Benešova) 612. Koule: 1. Sýkora 
(Benešova) 14,28.
Pořadí škol v krajském kole: Ml. žákyně: 1. Jihlava, Seifertova 4 869, 2. Jemnice 

4 643, 3. Velké Meziříčí 4 441. Ml. žáci: 1. Benešova 3 999, 2. Jihlava, Nad Plo-
várnou 3 959, 3. Velká Bíteš 3 925. Starší žákyně: 1. Bartuškova 5 701, 2. Velké 
Meziříčí 5 251, 3. Havlíčkův Brod 5 249. Starší žáci: 1. Benešova 6 163, 2. Velké 
Meziříčí 5 991, 3. Jemnice 5 938 bodů.   -miz-

Krajské kolo vyhrály „Beneška“ i „Bartuška“

Čt 3. - Ne 6.6.: JAK VYCVIČIT DRA KA 
Dobrodružná animovaná pohádka z nehostinného Se-

veru, kde žili drsní válečníci Vikingové. Odnepaměti 
bojovali s draky, až jeden z nich přišel na to, jak si draka 
ochočit.
Začátky v 17.30 hod.  Mládeži přístupno
Čt 3. - St 9.6.: PRINC Z PERSIE: PÍSKY ČASU
Premiéra akčního dobrodružného velkofi lmu USA od 

tvůrců trilogie Piráti z Karibiku. Rozpustilý princ Das-
tan je nucen spojit své síly s tajemnou princeznou Tami-
nou, aby společně porazili temné síly v honbě za prasta-
rou dýkou.
Začátky v 17.30 hod. (pondělí - středa) a ve 20.00 hod. 

(čtvrtek - neděle).  Mládeži přístupno
Po 7. - St 9.6.: ŠKOLA ŽIVOTA
Premiéra britského romantického dramatu. Píší se raná 

šedesátá léta a středoškolská studentka Jenny přemýšlí o 
tom, zda jí vynikající prospěch umožní dostat se na Ox-
ford. Ani přísný otec netuší, že všechno může změnit se-
známení s poněkud tajemným mužem středního věku...
Začátky ve 20.00 hod.  Do 12 let nevhodné
Čt 10. - St 16.6.: CHLUPATÁ ODPLATA
Premiéra rodinné komedie USA/SAE v českém znění. 

Brendan Fraser, hrdina dobrodružné trilogie Mumie, 
musí v roli stavaře nového projektu obytných domů ře-
šit vzdor těch, kteří chtějí mít ve svém lese klid.
Začátky v 17.30 hod.            Mládeži přístupno

Út 8. a St 9.6.: DÁMSKÝ KREJČÍ
Hlavním hrdinou této situační komedie je neuvěřitel-

ný lhář, ochotný udělat pro zakrytí manželské nevěry 
téměř cokoliv. Uvádí Činoherní klub Praha. Náhradní 
termín za zrušené představení v listopadu 2009!
Pasáž - velký sál, začátky v 19.00 hod. Ab. sk. A/1 (úte-

rý) a A/2 (středa). Zbylé vstupenky v prodeji.
Pá 25.6.: MRA ZÍK
Klasická ruská pohádka v nastudování Václavského 

divadélka ze ZŠ Horka-Domky. Děti vstup zdarma, do-
spělí vstupné dobrovolné.
Městská knihovna, začátek v 16.00 hod.

Nabídka Třebíčských novin na měsíc červen

Čt 10.6.: MALÝ LETNÍ KONCERT
Účinkuje smíšený pěvecký sbor Coruscante.
Katolické gymnázium, začátek v 18.00 hod.
So 12.6.: GUGLIELMO CALLEGARI
Vynikajícího italského tenoristu doprovodí varhanní 

mistr Devis Formentin a Tišnovský komorní orchestr.
Bazilika sv. Prokopa, začátek v 19.00 hod.
Út 15.6.: AFFETT O
Jan Mikušek - kontratenor, Vladimír Richter - tenor, 

Marek Olbrzymek - tenor, Aleš Procházka - bas, Pavel 
Horký - basklarinet, Tomáš Reindl - bicí a etnické ná-
stroje. V rámci Mezinárodního hudebního festivalu 13 
měst Concentus Moraviae.
Bazilika sv. Prokopa, začátek v 19.30 hod.
So 19.6.: SONGS FOR GOD
Křesťanský symphonic art-rock projekt. Účinkují Mu-

sica animata, Serafín, Santini, Archa a YETT I rock.
Kostel sv. Martina, začátek v 19.00 hod.
So 19.6.: HEAVY NIGHT
Vystoupí kapely Madgod (Šumperk), Death Stress 

(Třebíč) a Bad Victim (Velké Meziříčí).
Béčko, začátek ve 21.00 hod.
So 26.6.: COUNTRY-FEST
Třetí ročník festivalu s celodenním kulturním progra-

mem.
Nádvoří zámku, od 11.00 do 24.00 hod.

Vlastimil Toman - Tóny domova
Dílo akademického malíře a grafi ka, který nedávno 

oslavil významné životní jubileum.
Galerie Malovaný dům, do 27. června.
Etiopie - Pojďme spolu bádat v Africe
Výstava představující výzkumy geografů PF Univerzi-

ty Karlovy v Etiopii a okolních zemích.
Městská knihovna - hud. odd., do 11. června.
Hrubínův kalendář
Kalendáře, které vyrobily děti ze ZŠ Týnská, TGM, 

Horka-Domky a Lesonice.
Městská knihovna - dětské odd. a chodby, do 30. červ-

na.
Cestou proměny
Výstava ÚSP Jinošov k projektu transformace sociál-

ních služeb pro dospělé klienty.
Městská knihovna - hud. odd., od 14. června do 9. čer-

vence. Vernisáž v úterý 15. června v 17.00 hod.

Radosti a starosti všedního dne
Výrobky klientů denního stacionáře na ulici Družstev-

ní.
Městská knihovna - pobočka Modřínová, do 30. červ-

na.
Číslo 15 žije
Historie domu, ve kterém dnes sídlí oblastní charita.
Ul. Leopolda Pokorného 15, do konce září.

Čt 10. - St 16.6.: SEX VE MĚSTĚ 2
Premiéra americké komedie. Výlet čtyř kamarádek na 

Blízký východ a střet kultur. Dámy libující si v posled-
ních výstřelcích módy se tentokrát ocitnou v prostředí 
s tradicí cudného oblékání.
Začátky ve 20.00 hod.  Do 12 let nevhodné
Čt 17. - St 23.6.: TOY STORY 3: 
                                     PŘÍBĚH HRA ČEK
Premiéra animované rodinné komedie v českém zně-

ní. Andy vyrostl a nemá čas hrát si se svými hračkami. 
Navíc míří na vysokou a zdá se, že staré dobré časy pro 
Woodyho, Buzze a ostatní končí a že všichni poputují 
do velké bedny, ta se hodí pod postel a bude konec.
Začátky v 17.30 hod.  Mládeži přístupno
Čt 17. - St 23.6.: ROBIN HOOD
Premiéra amerického dobrodružného velkofi lmu. Ori-

ginální a atraktivní zpracování legendy o slavném an-
glickém zbojníkovi z 13. století, který naplnil prázdné 
pojmy jako právo, spravedlnost a národní hrdost.
Začátky ve 20.00 hod.  Do 12 let nevhodné
Čt 24. - Ne 27.6.: DEŠŤOVÁ VÍLA
Česká klasická romantická pohádka o dobru a zlu. 

Dešťová víla pozná, že lidé začali myslet hlavně na pe-
níze a vytrácí se mezi nimi dobro a láska. Rozhodne se 
proto vzít jim vodu.
Začátky v 15.30 hod.  Mládeži přístupno
Čt 24. - Ne 27.6.: ŽENY V POKUŠENÍ
Jedna z nejúspěšnějších českých komedií a životní role 

Elišky Balzerové. Čtyřicátnice Helena přistihne man-
žela s mladší ženou. Pomoc jí nabízí dvacetiletá dcera 
i výstřední matka, která má zaručený recept: nahradit 
nepořádného chlapa pořádným.
Začátky v 17.30 a ve 20.00 hod.  Mládeži přístupno
Po 28. - St 30.6.: IRON MAN 2
Americký akční fi lm v českém znění. Zručný vynález-

ce a zbrojař Tony Stark vyzvonil celému světu, že se 
skrývá pod kovovým oplechováním. Do svých služeb 
ho hodlá získat vláda Spojených států a nespí ani jeho 
nepřátelé...
Začátky v 17.30 hod.  Do 12 let nevhodné
Po 28.6.: OKO NAD PRA HOU
Premiéra dokumentárního fi lmu Olgy Špátové. Příběh 

jednoho muže, jedné stavby, jedné lásky. Poslední léta 
autora Chobotnice a architekta světového formátu Jana 
Kaplického.
Začátek ve 20.00 hod.  Mládeži přístupno
Út 29.6.: KA TKA 
Film Heleny Třeštíkové je unikátním dokumentem, 

mapujícím čtrnáct let v životě mladé narkomanky a je-
jího marného zápasu se závislostí. Podaří se Katce ko-
nečně najít sílu ve chvíli, kdy otěhotní a budoucí ma-
teřství jí nabídne životní motivaci?
Začátek ve 20.00 hod.  Do 12 let nevhodné
St 30.6.: MILOŠ FORMAN: CO TĚ NEZABIJE...
Filmy - úspěch - kariéra - zklamání - přátelé - rodina 

- krutosti dětství - síla moci - vzpoura - svoboda... To 
jsou základní pilíře vizuálně velkoryse koncipovaného 
dokumentu režiséra Miloše Šmidmajera, který hledal 
odpovědi na otázky týkající se slavného českého režisé-
ra Miloše Formana.
Začátek ve 20.00 hod.  Mládeži přístupno
Změna programu vyhrazena!

Po 7.6.: Židovské svátky a obřady
Přednáší Mgr. Milena Veselá z Muzea Vysočiny Třebíč. 

V rámci Celoživotního vzdělávání seniorů.
Městská knihovna - hud. odd., začátek v 9.00 hod.
Čt 17.6.: Transformace sociálních služeb
Informační a diskusní pořad se zástupci ÚSP Jinošov 

o mimořádném projektu.
Městská knihovna, začátek v 17.00 hod.
Ne 20.6.: Tomáš Pfeiff er
Pořádá Duchovní Univerzita Bytí.
Zahrádkářský dům, začátek v 17.00 hod.

Čt 24.6.: Diskotéka pro seniory
Zazní oblíbené melodie k tanci i poslechu. Každý mů-

že přinést na vlastním CD písničky, které by chtěl pře-
hrát.
Národní dům - velký sál, začátek v 15.00 hod.


	aktuality_01
	aktuality_02
	aktuality_03
	aktuality_04
	aktuality_06
	aktuality_09
	kultura_11
	kultura_22

